
DZIENNIK URZĘDOWY
NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO

Warszawa, dnia 19 grudnia 2025 r.

Poz. 32

UCHWAŁA NR 46/2025 
ZARZĄDU NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO

z dnia 18 grudnia 2025 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie trybu i szczegółowych zasad przekazywania przez banki Narodowemu 
Bankowi Polskiemu danych niezbędnych do sporządzania bilansu płatniczego oraz międzynarodowej 

pozycji inwestycyjnej

Na podstawie art. 23 ust. 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2025) uchwala się, co następuje:

§ 1.  W uchwale nr 78/2009 Zarządu Narodowego Banku Polskiego z dnia 29 października 2009 r. 
w sprawie trybu i szczegółowych zasad przekazywania przez banki Narodowemu Bankowi Polskiemu danych 
niezbędnych do sporządzania bilansu płatniczego oraz międzynarodowej pozycji inwestycyjnej (Dz. Urz. NBP 
poz. 20, z 2016 r. poz. 6, z 2020 r. poz. 13 oraz z 2021 r. poz. 4) wprowadza się następujące zmiany:

1)    w § 3 dodaje się ust. 6–9 w brzmieniu:
„6.  Bank Gospodarstwa Krajowego wykazuje dane dotyczące funduszy przepływowych, to jest 

utworzonych, powierzonych lub przekazanych Bankowi Gospodarstwa Krajowego na podstawie 
odrębnych ustaw, zwanych dalej „funduszami przepływowymi”, przy użyciu odrębnego certyfikatu 
identyfikującego fundusze przepływowe jako odrębny podmiot, niezależnie od innych tożsamych danych 
przekazywanych przez ten bank na potrzeby statystyki bilansu płatniczego oraz międzynarodowej pozycji 
inwestycyjnej, na zasadach określonych w uchwale.

7.  Jeżeli ostatni dzień terminu przekazania danych przypada na dzień ustawowo wolny od pracy albo 
na sobotę, termin upływa pierwszego dnia następującego po tym dniu.

8.  W przypadku zmiany danych dotyczących banku, wykazanych w portalu sprawozdawczym, należy 
dokonać ich aktualizacji nie później niż w terminie przekazania najbliższego sprawozdania.

9.  Banki, które po przekazaniu NBP sprawozdania dokonały zmian w zapisach ksiąg rachunkowych 
albo pozyskały dodatkowe dokumenty źródłowe obrazujące stan faktyczny, przekazują NBP poprawione 
sprawozdania za odpowiednie okresy sprawozdawcze, nie później niż w terminie przekazania najbliższego 
sprawozdania, z tym że w takim przypadku, zmienione sprawozdania roczne banki przekazują do NBP 
nie później niż w terminie do dnia 31 lipca roku przekazania pierwotnego sprawozdania.”;

2)    w § 4 pkt 5 otrzymuje brzmienie:
„5)   bank prowadzi rachunki papierów wartościowych i na koniec miesiąca na rachunkach nierezydentów 

znajdują się instrumenty finansowe bez kodu ISIN wyemitowane przez rezydentów lub na rachunkach 
rezydentów znajdują się instrumenty finansowe bez kodu ISIN wyemitowane przez nierezydentów, 
lub w rejestrze akcjonariuszy prowadzonym przez bank znajdują się akcje w posiadaniu 
nierezydentów.”;



Dziennik Urzędowy Narodowego Banku Polskiego – 2 – Poz. 32

3)    w załączniku nr 31 do uchwały, w objaśnieniach do formularza PW-PUM, pierwszy akapit otrzymuje 
brzmienie:
„W formularzu tym należy podać informacje o posiadanych przez nierezydentów i znajdujących się 
w prowadzonym przez bank rejestrze akcjonariuszy lub zapisanych na rachunkach prowadzonych przez 
bank lub znajdujących się w prowadzonym przez bank rejestrze depozytowym udziałowych papierach 
wartościowych, które nie posiadają kodu ISIN i zostały wyemitowane przez rezydentów innych niż Skarb 
Państwa poza lub na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.”.

§ 2.  Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r.

Przewodniczący Zarządu Narodowego Banku Polskiego: wz. M. Kightley


		2025-12-19T14:42:11+0000
	Polska
	Bernard Jacek Smykla
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




